VÀ THU O NG IV
TỎNG CÔNG TY K H O Á N G  SẢN

V/v: Giải trình' lợi n
năm 2018 sau kiêm

S Ô X ^ T C T -ÏC K T
u  / / ) • /  n ln n /ìm  Ç / I U  í  ỉm I P  ớ

Thực

chính về việ

Tổng

ty) mã chím

Ạ! HÀ TỈNH - CTCP

huân sau í huế 6 tháng đầu
toán thay đôi hcrn 10% so

với 6 tháng đầu năm 2018 trước kiêm toán của
công ly mẹ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh Phúc

Hà Tĩnh, ngày^o tháng 9 năm 2018

chửi)2, khoán (M TA ) xin giải trình kêt quả hoạt động SX K D  6 tháng đâu

018 sau kiểm loán giảm 15,4% so với 6 tháng đầu năm 2018 trước kiếm

Kinh gưi: Uy ban chứng khoán Nhà nước
Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,

cônẹ ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh - CTCP (Tông công

oán (M TA ) xỉn giải trình kết quả hoạt động SX K D  6 tháng đầu

năm 2 (

toán là do cé.c nguvên nhân sau:

- Kiểu, toán dộc lập hạch toán có thu nhập khác m ột số khoản thu từ ngân

sách hồ trợ m à Tônơ công ty chưa ghi nhận.

- Kiêm toán dộc lập diều chỉnh hạch toán tăng chi phí trích lập dự phòn

cô Li <4 nọ' p iủ i  thu khỏ đòi, dự phòng tôn thất đầu tư tài chính dài hạn và dự

phòng giảm giá  hàng tôn kho. Những khoản trên Tong công ty dự tính sẽ tính

toán và thực hiện hạch toán vào cuối năm tài chính. Từ đó làm cho lợi nhuận sau

thuế giảm 1^,4% (giảm từ  1,47 tỷ đồng xuống còn 1,24 tỷ đồng) so với báo cáo

tài chính của Tống  công tv

Trên đây là giải trình của Tống công ty, kính trình Uỷ ban chứng khoán

Nhà nước. Sỏ giao địch d iử n g  khoán Hà Nội xem xét.

Nơi nhận:
-  N hư trên
- L ư u  VT. TCH

ỉ ^ p B e ^  C I Ả M  D Ó C
á  rarÓNG GIÁM ĐÓC

i l*  \ V

HÀTĨNH

en Thị Hà